INDICAÇÃO Nº 2049 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a instalação de placa indicativa “Cuidado Crianças” e a construção de redutores de velocidade na Rua João Mendonça e Rua Antônio Ribeiro dos Santos no bairro Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Neste local fica o recém-instalado parque de diversões do bairro Belo Horizonte. Estas ruas não possuem indicativos de limites de velocidade. É comum os veículos trafegarem em alta velocidade próximo ao parque, trazendo, desta maneira um risco alto de acidentes.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2019.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

17 de setembro de 2019
)